Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE GUARAPARI A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,

CAPINA E MANUTENÇÃO NA ÁREA
EXTERNA DA UNIDADE DE SAÚDE DA

FAMÍLIA NORMÍLIA CUNHA, VISANDO
GARANTIR MELHORES CONDIÇÕES DE

HIGIENE, SEGURANÇA E BEM-ESTAR AOS

USUÁRIOS E SERVIDORES DA UNIDADE.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e

regimentais, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a necessidade de que sejam realizados serviços de limpeza, capina e

manutenção na área externa da Unidade de Saúde da Família Normília Cunha,

localizada no bairro Perocão.

A solicitação se faz necessária em razão do acúmulo de mato e sujeira

nos arredores da unidade, conforme registrado nas imagens anexas.

Essa situação compromete a aparência do local, prejudica o ambiente

de atendimento à população e pode favorecer a proliferação de insetos e animais

peçonhentos, colocando em risco a saúde de pacientes e servidores.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Diante disso, solicita-se que a Secretaria Municipal de Saúde, em

conjunto com a Secretaria de Serviços Públicos, adote medidas de limpeza e

conservação periódica no local, garantindo que o espaço da unidade permaneça

adequado ao atendimento da comunidade.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

		2025-10-29T10:36:23-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702

		2025-10-29T10:42:38-0300